EDITAL Nº 3/2016

SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL
24 DE JUNHO DE 2016

CMN | Modelo 66

Câmara Municipal de Nisa | Praça do Município – 6050-358 Nisa | Telf.: 245 410 000 | Fax: 245 412 799 | Contribuinte: 506 612 287
e-mail: geral@cm-nisa.pt | www.cm-nisa.pt

          JOÃO JOSÉ ESTEVES SANTANA, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE NISA:

           TORNA PÚBLICO, no uso da competência que lhe é conferida pelo nº 1 do Artº 27º da Lei
nº 75/2013, de 12 de Setembro, a convocatória da Sessão Ordinária de Junho de 2016 da
Assembleia Municipal de Nisa, para o dia 24 (6ª Feira) de Junho de 2016, com início às
15H00, no Auditório da Biblioteca Municipal e com a seguinte

ORDEM DE TRABALHOS

1- Intervenção de munícipes
2- Período de antes da Ordem do Dia

- Apreciação e votação de Actas
- Assuntos para conhecimento
- Informações dos Eleitos

3- Informação da Actividade Municipal
4- Regime Jurídico de Serviço Público de Transportes de Passageiros - Acordo de

Delegação de Competências de Autoridade de Transportes, do Município de Nisa para
a CIMAA

5- Associação de Municípios Natureza e Tejo - Desvinculação do Município de Nisa
6- Regulamento do Serviço de Gestão de Resíduos Urbanos, do Município de Nisa
7- Regulamento do Serviço de Abastecimento Público de Águas, do Município de Nisa
8- Regulamento do Serviço de Saneamento de Águas Residuais, do Município de Nisa
9- Revogação da elaboração do PIER-Plano de Intervenção no Espaço Rural, da Herdade

das Jans, em Amieira do Tejo
-

10- Inclusão de assuntos na Ordem de Trabalhos .
- Aprovação em Minuta

          Para constar e devidos efeitos, se publica este e outros de igual teor, os quais irão ser
afixados nos locais públicos do costume.
´

Nisa e Paços do Concelho, 13 de Junho de 2016

O Presidente da Mesa
da Assembleia Municipal de Nisa,

(João José Esteves Santana)

/A.C.

mailto:geral@cm-nisa.pt